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Wykonawcy
bioracy udziat w postepowaniu

Dziatajac w oparciu o przepisy 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo
zamowien publicznych Gmina Miejska Krakow - Miejski Osrodek Pomocy Spotecznej w Krakowie
informuje, ze w dniu 29 listopada 2021 jeden z wykonawcdw wystapit z nastepujacymi pytaniami
dotyczacymi tresci specyfikacji warunkéw zamodwienia na swiadczenie ustug sprzatania
i utrzymania w czystosci pomieszczen budynkow i lokali uzytkowanych przez Miejski Osrodek
Pomocy Spotecznej w Krakowie

Pytania wykonawcy oraz odpowiedzi zamawiajgcego:
1. Czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ zmiany tresci umowy spowodowanej koniecznoscig

waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczegdlnosci Wykonawca prosi o potwierdzenie
czy bedzie stanowié¢ podstawe do ztozenia wniosku o zmiane wynagrodzenia wystgpienie okolicznosci
niezaleznych od Wykonawcy, w tym wynikajacych z decyzji organéw wtadzy publicznej, okreslonych
w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego
wynagrodzenia za prace/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia
spotecznego/zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych
planéw kapitatowych, zmiany ceny materiatéw lub kosztéw zwigzanych z realizacjq zamowienia)?
OdpowiedZ zamawiajacego: umowa, ktérej wzor stanowi zatacznik do SWZ przewiduje
mozliwos$¢é zmiany jej tresci w powyzszym zakresie (vide: §16 umowy)

2. Czy Zamawiajqcy dopuszcza podwykonawstwa w obszarze catosci przedmiotowego postepowania?
OdpowiedZ zamawiajacego: zamawiajacy nie ma jasnosci co do intencji pytajacego.
W rozdziale Il SWZ ust. 7 zamawiajacy zawart postanowienia, ktore jednoznacznie wskazuja,
iz nie zastrzega osobistego wykonania przez wykonawce kluczowych czesci zaméwienia.
Oznacza to, ze wykonawca moze powierzy¢ wykonanie przedmiotu zamdwienia
podwykonawcy w zakresie czesci zamodwienia (dowolnej) Réwniez umowa, ktérej wzor
stanowi zatacznik do SWZ wskazuje na mozliwos¢ wykonywania czesci zamdwienia przy
udziale podwykonawcy). Nie jest jednak dopuszczalne, co moze sugerowac pytanie
wykonawcy, podwykonawstwo w obszarze catosci zaméwienia. Sprzeciwia si¢ temu przepis
art. 462 ust. 1 ustawy Pzp, ktéry stanowi, Ze wykonawca moze powierzy¢ wykonanie czesci
zamowienia podwykonawcy. Wyktadnia powotanego przepisu jednoznacznie wskazuje, ze
zakazane jest zlecenie catosci zamdwienia przez wykonawce jego podwykonawcom. Wynika
to tez posrednio z przepisu art. 17 ust. 2 ustawy Pzp., ktory stanowi, ze zamdéwienia udziela
sie wykonawcy (a nie podwykonawcy) wybranemu zgodnie z przepisami ustawy.

MIEJSKI OSRODEK POMOCY SPOLECZNEJ W KRAKOWIE
ul. Jézefinska 14, 30-529 Krakow

tel. +48(12) 616 54 27, fax. +48 (12) 616 54 28

e-mail: do@mops.krakow.pl

www.mops.krakow.pl

Fundusze Rzeczpospolita Unia Europejska

Europejskie iski -
Europejski Fundusz Spoleczn
wiedza Edukacja Rozwdj - Polska e ¥



3. W jaki sposéb Zamawiajacy oszacowat powierzchnie podlegajgcq sprzqtaniu oraz sporzqdzit
harmonogram sprzqtania, w szczegdlnosci czy okreslone w niniejszym postepowaniu  sprzqtania
i harmonogram sprzqtania wykazujq réznice w stosunku do okreslonych w aktualnie realizowanym
zaméwieniu (poprzednim postepowaniu w tym samym przedmiocie), wzglednie- czy zachodzq inne
istotne réznice w stosunku do ustugi, ktérej wykonawca zostat wybrany w poprzednim postepowaniu?
Odpowiedz zamawiajacego: powierzchnie budynkéw zostaty oszacowane na podstawie
faktycznej powierzchni budynkéw bedacych aktualnie w zasobach Zamawiajacego.
Zmiana powierzchni do sprzatania w stosunku do zamowienn udzielanych przez
zamawiajacego w latach ubiegtych wynikaja z faktu pozyskania nowych lokali lub utraty
niektorych.

4. Wykonawca prosi o udzielenie wyjasnieri w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiajgcego
wartosci przedmiotu zamdwienia, poprzez wskazanie:

1) czy podstawq szacowania byta wartos¢ ustugi swiadczonej przez obecnego Wykonawce-prosimy o
wskazanie, jaka byta wartos¢ (netto i brutto) faktur za realizacje ustugi przez obecnego wykonawce
wystawionych w okresie ostatnich 3 miesiecy?

2) w odniesieniu do jakiej czesci ustugi (procentowo lub kwotowo) Zamawiajqcy, dokonujgc okreslenia
wartosci zaméwienia, przewidziat jej opodatkowanie stawkq 8%, a do jakiej- 23%, a takze
czy podstawq szacowania w tym zakresie byty dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej ustugi
(faktury wystawiane przez obecnego Wykonawce)- prosimy o wskazanie, w jakiej czesci (procentowo lub
kwotowo) ustugi $wiadczone przez dotychczasowego wykonawce byty opodatkowane stawkami
odpowiednio 8 % i 23%?

Odpowiedzi zamawiajacego:

Ad pkt 1. - podstawe szacowania wartosci zaméwienia stanowity dane pozyskane z rynku ustug
sprzatania. Zamawiajacy nie szacowat wartosci zaméwienia na podstawie wartosci faktur
wystawianych przez dotychczasowego wykonawce ustug.

Ad pkt 2 - ustugi sprzatania obiektéw MOPS s3 opodatkowane jedna, 23% stawka podatku
od towaroéw i ustug.

5. Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) zostat ukarany karq lub karami za
nienalezyte wykonanie przedmiotu umowy? Jesli tak - prosimy o podanie wartosci oraz ilosci
natozonych kar?

Odpowiedz zamawiajacego: pytania wykonawcy dotyczace tresci Specyfikacji Warunkow

Zamoéwienia moga obejmowad swym zakresem wytacznie tresci wskazane w ustawie Pzp i moga

dotyczy¢ postepowania, ktérego ta Specyfikacja dotyczy. Sposdb realizacji zaméwienia przez

dotychczasowego wykonawce ustug na podstawie umowy zawartej w wyniku przeprowadzenia
innego postepowania nie moze by¢ przedmiotem wyjasnieri dotyczacych tresci SWZ w trybie
przewidzianym w ustawie Pzp.

6. Czy obecny Wykonawca ustugi otrzymuje nalezne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umowg? Jesli
Zamawiajqcy regulowat faktury z opéZnieniem to Wykonaweca prosi o informacje ile razy w ciqgu trwania
obecnej umowy taka sytuacja miata miejsce i jaki byt okres opoznienia?

Odpowied? zamawiajacego: sposéb realizacji aktualnie obowiazujacej umowy na swiadczenie
ustug sprzatania nie moze byé przedmiotem wyjasnienn dotyczacych tresci SWZ w trybie
przewidzianym w ustawie Pzp., gdyz nie dotyczy przedmiotowego postgpowania.
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